Considerando o aumento do salário-mínimo e o reajuste da folha para o exercício de 2026, 

estamos projetando uma redução permanente da despesa da ordem de R$ 1.500.000,00, com 

estas despesas e mais variação em alguns contratos. 

Dessa maneira, o saldo da margem de expansão é estimado em R$ 1.792.456,00 (um milhão 

setecentos e noventa e dois mil quatrocentos e cinquenta e seis reais), conforme demonstrado 

no quatro a seguir: